[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2023                                                                                             №  163
                                                                                                              Экз.№0
	О   внесении   изменений  в  постановление  администрации муниципального образования  «Новомалыклинский  район» от 30.12.2019 № 694

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2019 № 694 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Новомалыклинский район»  Ульяновской области на 2020-2024 годы»:

1.1 В Паспорте муниципальной программы «Комплексное  развитие сельских территорий муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» внести изменения:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации программы является бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район», источником финансирования которого являются  бюджетные ассигнования бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на  финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2024 годах составляет 200 590 360 рубля, в том числе:

за 2020 год- 18 103 973 рубля;

за 2021 год – 5 057 543 рубля;

за 2022 год – 4 080 708 рублей;

за 2023 год – 92 459 211 рублей;
за 2024 год – 80 888 925 рублей;
из них:

- за счёт бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» источником финансирования которого являются бюджетные ассигнования  бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 13 210 959 рубля, в том числе:

за 2020 год- 8 644 022 рублей;

за 2021 год – 1 716 943 рублей;

за 2022 год – 1 053 360 рублей;

за 2023 год – 684 432 рубля;

за 2024 год – 1 112 202 рубля;
- за счёт бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» источником финансирования которого являются бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области –155 813 765  рублей, в том числе:

за 2020 год – 3 081 813  рубля;

за 2021 год – 1 024 453 рублей;

за 2022 год – 263 340    рублей;

за 2023 год – 76 499 032 рубля;

за 2024 год – 74 945 127 рублей;

-за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» — 23 038 801 рублей, в том числе:

за 2020 год -  1 520 521 рублей;

за 2021 год – 1 178 529 рубль;

за 2022 год – 2 170 008 рублей;

за 2023 год – 14 500 947 рублей;

за 2024 год – 3 668 796 рублей;

- за счет средств внебюджетных источников – – 8 526 835 рублей, в том числе:

за 2020 год — 4 857 617 рублей;

за 2021 год – 1 137 618 рублей;

за 2022 год – 594  000 рублей;

за 2023 год – 774 800 рублей;
за 2024 год – 1 162 800 рублей;»
1.1.2. Пункт 5 муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы»   «Объемы и источники финансирования мероприятий    Программы в 2020 -2020 годах» изложить в новой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы.

Источником финансового обеспечения реализации программы является бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район» источником финансирования, которого являются  бюджетные ассигнования бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на  финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2024 годах составляет 200 590 360 рубля, в том числе:

за 2020 год- 18 103 973 рубля;

за 2021 год – 5 057 543 рубля;

за 2022 год – 4 080 708 рублей;

за 2023 год – 92 459 211 рублей;
за 2024 год – 80 888 925 рублей;
из них:

- за счёт  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 13 210 959 рубля, в том числе:

за 2020 год- 8 644 022 рублей;

за 2021 год – 1 716 943 рублей;

за 2022 год – 1 053 360 рублей;

за 2023 год – 684 432 рубля;

за 2024 год – 1 112 202 рубля;
- за счёт  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области –155 813 765  рублей, в том числе:

за 2020 год – 3 081 813  рубля;

за 2021 год – 1 024 453 рублей;

за 2022 год – 263 340    рублей;

за 2023 год – 76 499 032 рубля;

за 2024 год – 74 945 127 рублей;

- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» — 23 038 801 рублей, в том числе:

за 2020 год -  1 520 521 рублей;

за 2021 год – 1 178 529 рубль;

за 2022 год – 2 170 008 рублей;

за 2023 год – 14 500 947 рублей;

за 2024 год – 3 668 796 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 8 032 835 рублей, в том числе:

за 2020 год — 4 857 617 рублей;

за 2021 год – 1 137 618 рублей;

за 2022 год – 594  000 рублей;

за 2023 год – 774 800 рублей;
за 2024 год – 1 162 800 рублей;»
    Затраты  на  реализацию  Программы  определены исходя из  потребности ввода  в  действие  объектов жилого  фонда  и инженерного  обустройства  села.»

1.1.3. Таблицу 1  к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» «Реализация мероприятий по обеспечению жильём граждан, проживающих на сельских территориях Муниципального района» изложить в новой редакции:
	№
п\п
	Показатели
	Един. измер
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях муниципального района
	домов
	8
	2
	1
	1
	2
	2

	кв.м
	700
	199
	102
	90
	126
	183

1.1.4. Таблицу 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» «Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной  и инженерной  инфраструктурой на сельских территориях Муниципального района» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Всего
	В том числе по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Разработка проектно-сметной документации для капитального  ремонта, строительства (реконструкции) объектов социальной и инженерной инфраструктуры  на сельских территориях муниципального района -всего, в том числе:
	руб.
	10633918
	770000
	213210
	2100708

7250000
	300000

	1.1
	Капитальный ремонт Детской школы искусств  с.Новая Малыкла
	руб.
	770000
	770000
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Строительство очистных сооружений с системой канализации в с.Новая Малыкла
	руб.
	9100708
	0
	0
	2100708
	7000000
	0

	1.3.
	Обустройство контейнерных площадок на территории муниципального района
	руб.
	213210
	0
	213210
	0
	0
	0

	1.4
	Строительство и реконструкция сетей  водопровода на территории муниципального района
	Руб.
	550000

	250000
	300000

 1.1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы»   «Объемы и источники финансирования мероприятий    Программы в 2020 -2020 годах» изложить в новой редакции:
     «Приложение 2
                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                       «Комплексное развитие сельских

территорий  муниципального

образования «Новомалыклинский
                                                                                                                                                                                               район» Ульяновской области
 на 2020-2024 годы»

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020 -2024 годах
	№п\п
	Наименование мероприятия Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район», источником финансирования которого являются:
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях Муниципального района
	Объём финансирования — всего, в том числе за счёт средств:
	9324000
	2448000
	1584000
	1980000
	2016000
	3276000

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район», за счёт  бюджетных ассигнований   бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	2572724
	391835
	384255
	1053360
	684432
	1112202

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район»  бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области

3758272
	1270357
	691281
	263340
	684432
	1112202

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	195804
	51408
	33264
	69300
	42336
	68796

	- за счет средств внебюджетных источников
	2797200
	734400
	475200
	594000
	604800
	982800

	2
	Строительство и ремонт  локальных сетей водоснабжения на сельских территориях муниципального района -всего
	Объём финансирования — всего, в том числе за счёт средств:
	152968125
	0
	0

0
	79750000
	73218125

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район»  бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области
	142968125
	0
	0
	0
	72750000
	70218125

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	10000000
	0
	0
	0
	7000000
	3000000

	3
	Разработка проектно-сметной документации для капитального  ремонта, строительства (реконструкции) объектов социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях муниципального района
	Объём финансирования — всего, в том числе за счёт:
	10633918
	770000
	213210
	2100708
	7250000
	300000

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	10633918
	770000
	213210

2100708
	7250000
	300000

	4
	Создание комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях, благоустройство сельских территорий, а также активизация участия граждан, проживающих на  сельских территориях муниципального района, в реализации общественно значимых проектов
	Объём финансирования — всего, в том числе за счёт:
	25684317
	14885973
	3260333
	0
	3443211
	4094800

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район», за счёт  бюджетных ассигнований   бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	9584875
	8252187
	1332688
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район»  бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области
	8824028
	1811456
	333172
	0

3064600
	3614800

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	2139779
	699113
	932055
	0
	208611
	300000

	- за счет средств внебюджетных источников
	5135635
	4123217
	662418
	0
	170000
	180000

	5
	 Объём финансирования — всего, в том числе за счёт:
	Объём финансирования — всего, в том числе за счёт:
	200590360
	18103973
	5057543
	40807080
	92459211
	80888925

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район», за счёт  бюджетных ассигнований   бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	13210959
	8644022
	1716943
	1053360
	684432
	1112202

	Бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район»  бюджетные ассигнования   бюджета Ульяновской области
	155813765
	3081813
	1024453
	263340
	76499032
	74945127

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	23038801
	1520521
	1178529
	2170008
	14500947
	3668796

	- за счет средств внебюджетных источников
	8526835
	4857617
	1137618
	594000
	774800
	1162800

1.1.6.Таблицу 3  к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» «Создание комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях, благоустройство сельских территорий, а также активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях, в реализации общественно значимых проектов» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование проекта и численность вовлеченного в его реализацию населения
	ед.

измер.
	Всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Благоустройство парка Ленина и прилегающей к ней территории  в с.Новая Малыкла
	кв.м
	1204
	Х

	2
	Благоустройство площади «Флага» в с.Новая Малыкла
	кв.м
	7300
	Х

	3
	Обустройство пешеходных коммуникаций и велодорожки в с.Новая Малыкла
	кв.м.
	5894
	Х

	4
	Благоустройство парка «Мечта» с.Новая Малыкла
	кв.м
	1080

	Х

	5
	Обустройство тротуаров в с.Новая Малыкла
	км.
	3,4

	Х

	6
	Установка трибун, устройство беговой дорожки  в с.Новая Малыкла
	км.
	4,8

	7
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Старая Куликовка
	км.
	2,8
	Х
	Х

	8
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Станция Якушка
	км.
	3
	Х
	Х

	9
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Эчкаюн
	км.
	2
	Х

	10
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Новая Малыкла
	шт.
	13

	Х

	11
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Александровка
	шт.
	14

	        Х

	12
	Обустройство контейнерных площадок  в п..Гимрановка
	шт.
	2

	Х

	13
	Обустройство контейнерных площадок  в п.Новый Сантимир
	шт.
	2

	Х

	14
	Обустройство контейнерных площадок  в п.Станция Якушка
	шт.
	14

	         Х

	15
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Старая Куликовка
	шт.
	5

	Х

	16
	Обустройство детских площадки в с.Новая Малыкла
	шт.
	1

	Х

	17
	Обустройство детских площадки в с.Эчкаюн
	шт.
	1

	Х

	18
	Благоустройство парка по ул.Братьев Кипкаевых,66 в с.Высокий Колок
	кв.м
	3550
	Х

	19
	Обустройство освещения парка по ул.Братьев Кипкаевых в с.Высокий Колок
	км.
	0,2
	Х

	20
	Обустройство и строительство тротуаров в парке по ул. ул.Братьев Кипкаевых в с.Высокий Колок
	кв.м.
	100
	Х

	21
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Елховый Куст
	км.
	3

	Х

	22
	Установка детской игровой площадки  в с.Новая Бесовка
	шт.
	1

	Х

	23
	Установка детской игровой площадки  в с.Новая Куликовка
	шт.
	1

	Х

	24
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Абдреево
	шт.
	4
	Х

	25
	Благоустройство парка с.Абдреево
	Кв.м.
	1345

	Х

	26
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Высокий Колок
	шт.
	13

	Х

	27
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Елховый Куст
	шт.
	13

	Х

	28
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Новая Бесовка
	шт.
	13

	Х

	29
	Благоустройство площади перед ДК «Кристалл» с.Новочеремшанск
	кв.м.
	1325
	Х

	Х

	30
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Старая Тюгальбуга
	км.
	2
	Х
	Х

	31
	 Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Новочеремшанск
	км.
	3

	Х

	32
	Ремонт памятника ВОВ в с.Вороний Куст
	шт.
	1

	Х

	33
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Новочеремшанск
	шт.
	28

	Х

	34
	Ремонт памятника ВОВ в с.Новочеремшанск
	шт.
	1

	Х

	35
	Устройство игровой площадки в с.Новочеремшанск
	шт.
	1

	Х

	36
	Устройство тротуара в   в с.Старая Тюгальбуга
	км.
	0,3

	Х

	37
	Установка детской игровой площадки в с.Старая Тюгальбуга
	шт.
	1

	Х

	38
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Старая Бесовка
	км.
	3
	Х
	Х

	39
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Средний Сантимир
	км.
	4,2
	Х
	        Х

	40
	Установка детской игровой площадки в  с.Старый Сантимир
	шт.
	1

	Х

	41
	Ремонт памятника погибшим ВОВ в с. Старый Сантимир
	кв.м
	100

	Х

	42
	 Модернизация наружных сетей уличного освещения в в с.Старый Сантимир
	км
	1

	Х

	43
	Устройство ограждения парковой зоны в с.Средний Сантимир
	кв.м
	800

	Х

	44
	Благоустройство общественного пространства в с.Верхняя Якушка
	кв.м
	1095

	Х

	45
	Модернизация наружных сетей уличного освещения в с.Верхняя Якушка
	км.
	1

	Х

	46
	Устройство ограждения парковой зоны в с.Средняя Якушка
	кв.м.
	600

	Х

	47
	Устройство хоккейной коробки в с.Средняя Якушка
	кв.м
	500

	Х

	48
	Обустройство пешеходных дорожек в с.Верхняя Якушка
	км.
	3

	Х

	49
	 Обустройство контейнерных площадок в с.Средняя Якушка
	шт..
	23
	Х
	        Х

	50
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Верхняя Якушка
	шт.
	22
	Х
	        Х

	51
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Нижняя Якушка
	шт.
	23
	Х
	       Х

	52
	Обустройство контейнерных площадок  в с.Старая Малыкла
	шт.
	9
	Х

2. Признать утратившими силу  постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от  14.02.2022 №81 «О   внесении   изменений  в  постановление  администрации муниципального образования  «Новомалыклинский  район» от 30.12.2019 № 694.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Будылёва А.П.
[image: image2.png]

Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.